- 1 -

上海市长宁区绿化和市容管理局对长宁区政协
第十五届三次会议第133号提案的答复

办理结果：解决采纳 签发人： 金卫峰

尊敬的魏国琳、方静燕、瞿子涵委员：

您提出的“关于用果树为长宁“好风景”添彩——在道路

两侧及公园绿地增加果树种植的建议”收悉，现将办理意见答

复如下：

近年来，长宁区积极推进园林景观四化工作，推广观花观

叶观果树种的应用，在果树品种或者说观果类树种方面取得了

不错的效果，如天中路银杏、龙溪路无患子、北翟路栾树、金

钟路乌桕等，这些树种的栽植养护既满足了道路空间的使用功

能，也为长宁城区增添了活力和色彩。区管公园内亦因地制宜

种植了许多果树，譬如柿子、枇杷、杨梅、梨、樱桃、柚子、

石榴等果树，起到了美化公园的同时也为市民游客提供了观果

的视觉享受。接下来，我局将结合项目建设继续选用适应环境

要求的果树，增加植物品种的多样性，同时通过养护手段提升

公园绿地现有果树的坐果率，更好满足市民对绿化景观的新期

待。由于公园目前场地条件有限，暂时不具备专门划定专区进

行采摘，后续在公园的提升改造中我们也会上述意见汇报给市

局主管部门，在条件允许的情况下有机融入公园中。

感谢您对绿化市容工作一如既往的关心和支持，我们将竭

- 2 -

力为广大市民提供一个优美，舒心的环境。

承办单位通讯地址：芙蓉江路 36 号 邮政编码：200336

联系人姓名：王远航 联系电话：62708428

电子邮件地址：wangyuanhang@shcn.gov.cn

（此件公开发布）

上海市长宁区绿化和市容管理局

2024 年 4 月 24 日

mailto:luwei@shcn.gov.cn